东 安 县 扶 贫 开 发 领 导 小 组 文 件
东扶发〔2020〕20 号

关于下达 2020 年中央财政脱贫攻坚补短板
综合财力补助资金项目计划的通知

各相关乡镇党委、乡镇人民政府，各相关县直单位：

根据省财政厅下发的湘财预〔2020〕85 号文件精神，结合我

县脱贫攻坚实际需要，经申报遴选并报县扶贫开发领导小组同意，

现将我县 2020 年中央财政脱贫攻坚补短板综合财力补助资金项

目计划下达给你们，并就有关事项通知如下：

一、此次下达的中央财政脱贫攻坚补短板综合财力补助资金

共计 284 万元，其中：支持健康扶贫资金 68 万元，支持贫困劳动

力就业资金 89 万元，支持产销对接资金 47 万元，支持易地扶贫

搬迁后续扶持资金 21 万元，支持教育扶贫资金 59 万元，具体项

目计划见附件。

二、各相关乡镇及县直单位承担项目实施主体，严格按照规

定程序组织实施，加强项目监管，项目完工后，由县财政局、扶

贫办、乡镇及相关部门组成联合验收小组进行验收。

三、请相关乡镇政府、县直单位切实加强项目资金和帮扶机

制监管，确保项目顺利实施。

附：东安县 2020 年中央财政脱贫攻坚补短板综合财力补助资

金项目计划表

东安县扶贫开发领导小组

2020 年 9 月 29 日

中央财政脱贫攻坚补短板综合财力补助资金项目计划表

序号 项目名称 项目实施地点 项目建设内容及规模

资金规模（万元）

项目绩效目标

责任单位

备注

合计

中央财政脱贫攻

坚补短板综合财

力补助资金

其他
项目主管

单位

项目组织实施单

位

一 支持健康扶贫

1医疗救助 31 31 受益贫困人口 200 人 县医保局 县医保局

2财政兜底 31 31 受益贫困人口 200 人 县医保局 县医保局

3边缘户参保补助资金 6 6 受益贫困人口 923 人 县医保局 县医保局

小计 68 68

二 支持贫困劳动力就业

1 贫困劳动力职业技能培训 9.83 9.83 受益贫困人口 27 人 县人社局 县人社局

2 易地搬迁后续就业帮扶 79.17 79.17 受益贫困人口 1218 人 县人社局 县人社局

小计 89 89

三 支持产销对接

1 柑橘产销一体供应链建设 芦洪市镇留驾岌村

柑橘清洗、分级、包装等

商品化处理中心，面积

2000 平方。

12 12
帮助贫困地区销售柑橘

40 万公斤

东安县农业

农村局

湖南岭上人生态农

林有限公司

中央财政脱贫攻坚补短板综合财力补助资金项目计划表

2
东安县金易德农产品产销

建设项目
鹿马桥镇马坪村

新建冷库 40m3、农产品加

工房 200 ㎡、农产品展销

厅 120 ㎡

10 10
每年帮助贫困户冷藏和

销售农产品 5000 吨以上

东安县农业

农村局

湖南金易德农业发

展有限公司

3 优质稻产后服务中心 端桥铺镇端桥铺村

稻米精加工生产线技术改

造和应急保障粮仓储保鲜

冷链物流设施建设。

5 5

为周边农户提供 4 万吨

以上的优质稻产后处理

各销售服务

东安县农业

农村局

东安粮通米业有限

公司

4 东安鸡养殖项目 白牙市镇幸福村 改建养殖栏舍 1500 平方 5 5 年产东安鸡 30000 羽
东安县农业

农村局

东安县欣荣绿色产

业有限公司

5 东安鸡养殖加工项目 东安县经济开发区 厂房建设 3000 平方米 15 15 年加工东安鸡 180 万羽
东安县农业

农村局

湖南省东安县雄雉

食品有限公司

小计 47 47

四
支持易地扶贫搬迁后续

扶持

1

东安县芦洪市镇同心集中

安置点自来水净化池及小

区排水沟工程

同心集中安置点
净水池 1.5 米*宽 1.5 米*

高 2米。排水沟 800 米。
10 10 受益贫困户 210 人

东安县发展

和改革局

东安县芦洪市镇人

民政府

2

东安县井头圩镇霞栖农业

科技产业园集中安置点生

活菜地、小区南侧安装安

全护栏、小区道路、便民

霞栖农业科技产业园

集中安置点

整理生活菜地 5 亩，安装

安全护栏 130 米，铺设进

小区道路 96 米，便民超市

货架 1组。

11 11 受益贫困户 180 人
东安县发展

和改革局

东安县井头圩镇人

民政府

中央财政脱贫攻坚补短板综合财力补助资金项目计划表

超市建设项目

小计 21 21

五 支持教育扶贫

1 困难学生生活补助 59 59 受益学生 1180 人 县教育局 县教育局

小计 59 59

合计 284 284